令和 6 年 7 月吉日

お客様 各位

～高松信用金庫の「香川県を元気にする！」取組み～

クラフトビールで三木町のいちごを PR！！
『MIKI ICHIGO ALE～さぬき宵姫～』の完成披露式について

高 松 市 瓦 町 1 丁 目 9 番 地 2

高 松 信 用 金 庫

   理 事 長   大 橋  和 夫

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

高松信用金庫が協賛している“よい仕事おこし”フェア実行委員会（事

務局：城南信用金庫）と三木町は、特産品を全国に PR することを目的

としたクラフトビールの完成披露式を令和 6 年 7 月 18 日（木）開催し

ました。

羽田イノベーションシティ内にあるクラフトビール醸造所と三木町

のいちご生産者がタッグを組み、ついに完成いたしました。完成披露式

内で、三木町の伊藤町長より「信用金庫の絆による、よい仕事おこしネ

ットワークの連携を起爆剤としていちごエールだけでなくあらゆる特

産品の販路拡大などに活用していきたい。」というお言葉をいただきま

した。また、仕込み式の際に開催しました三木町のいちごの魅力発信を

目的に開催した展示商談会についても、いちご生産者である株式会社森のいちご 本田社長よりバイヤーとの

商談も継続して進んでいる旨のご紹介もいただきました。

今回完成したクラフトビールは、クラフトビール醸造所で販売されるほか、ふるさと納税の返礼品としての

活用および 10 月に開催される「獅子たちの里 三木まんで願。」での販売を予定しています。

高松信用金庫では、今後も地方自治体と連携し、地域経済を活性化するために様々な取組みを行って参りま

す。

お問い合わせ先

高松信用金庫 お客様相談室

０１２０－８４２－８８０（受付時間：平日９時～１７時）

「MIKI ICHIGO ALE～さぬき宵姫～」完成披露式

実施日：令和 6 年 7 月 18 日（木）

会 場：よい仕事おこしプラザ

出席者：三木町        町長     伊藤 良春 様

株式会社森のいちご  代表取締役  本田 龍  様

株式会社大鵬     代表取締役  大屋 幸子 様

城南信用金庫     相談役    川本 恭治 様

高松信用金庫     理事長    大橋 和夫